
WOMPCPL Dz.E III 26/5/2024        
         Lublin, dnia 15.04.2024 r.                                         

      

 
Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Dostawa sprzętu 
medycznego – 3 części. 
  
Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w niniejszym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie Nr 1 

Dotyczy: Część 1 – Fotel do pobierania krwi – 3 szt. 

Czy Zamawiający dopuści fotel do pobierania krwi, który posiada obustronne podłokietniki obrotowe 

z regulacją wysokości w zakresie od 240 do 350 mm, która mierzona jest od siedziska ? 

Pozostałe parametry wg OPZ 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy: Część 3 – Parawan lekarski 3 – częściowy – 2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści zaproponowany poniżej parawan w zamian za opisany w OPZ? 

 

Trzyczęściowy parawan metalowy stanowi niezbędne wyposażenie każdego gabinetu lekarskiego i 

kosmetycznego. Wykonany z metalowych rurek parawan jest stabilny, nie tracąc przy tym na lekkości, 

kółka pozwalają na swobodne przenoszenie w dowolne miejsce bez ryzyka poślizgu. 

 Szerokość: 282 cm 
 Wysokość: 165 cm 



 Głębokość: 48 cm 
 Grubość płyty PCV: 5 mm 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy: Część 1 – Fotel do pobierania krwi – 3 szt. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do krwi, gdzie podłokietniki obrotowe z regulacją 

wysokości 0-20 cm, kąt nachylenia podłokietników w zakresie -45° do +80°, zakres obrotu 

podłokietników w płaszczyźnie poziomej 180°, tapicerowane siedzisko usytuowane na wysokości 54 

cm od podłoża, max obciążenie 130 kg, całkowita długość 1000 mm, szerokość podstawy 770 mm, 

całkowita wysokość 1250 mm, zakres regulacji pleców w zakresie od 93° (oparcie uniesione) do 180° 

(oparcie położone na płasko)? (Zdjęcie proponowanego fotela w załączeniu) 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy: Przedmiotowe środki dowodowe - Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przedstawienia katalogów/ulotek 
autoryzowanego dystrybutora w języku polskim, zwierających szczegółowe informacje na temat 
oferowanego sprzętu. Pragniemy zauważyć, iż większość oryginalnych folderów producenta nie 
zawiera szczegółowych parametrów technicznych, gdyż stanowią one w większości jedynie reklamę 



sprzętu. Producenci nie są w stanie zawrzeć wszystkich informacji w katalogu, w związku z czym 
dystrybutorzy w danym kraju zajmują się przygotowaniem ulotek uwzględniających kompleksowo 
informacje uzyskane z różnych katalogów, kart technicznych, rycin, rysunków technicznych oraz 
prospektów udostępnionych przez producenta sprzętu. W związku z powyższym prosimy 
Zamawiającego o zgodę na przedłożenie katalogów autoryzowanego dystrybutora oraz stosowną 
korektę zapisów specyfikacji warunków zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 5 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy 
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi i 

racjonalnej eksploatacji dostarczonego sprzętu medycznego. Oferowane parawany są bardzo proste w 

obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich 

obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz 

z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi 

technicznemu. Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych wózków przyczyni się 

jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje w zakresie części 3 tj. parawan lekarski 3- częściowy z wymogu przeszkolenia 

pracowników w zakresie obsługi i racjonalnej eksploatacji dostarczonego sprzętu. 

 
Pytanie Nr 6 

Umowa§ 5 ust. 3 ust. a), umowa § 5 ust. 10-12 - Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych w 
zakresie parawanów, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania 
przeglądów gwarancyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje w zakresie części 3 tj. parawan lekarski 3 - częściowy od wymogu 
przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych. 
 

Pytanie Nr 7 

Umowa § 5 ust. 3 ust. d) - Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie § 5 ust. 3 ust. d) z projektu umowy dla Części 3 – Parawan 
lekarski 3- częściowy, ponieważ nie dotyczy dostarczanego sprzętu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśli § 5 ust. 3 pkt. d) z umowy dla części 3 tj. parawan lekarski 3- częściowy. 
 

Pytanie Nr 8 

Umowa§ 5 ust. 4 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji, licząc od momentu zgłoszenia awarii, (przyjęcie 
zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu gwarancyjnego do 48 godzin. 
Odpowiedź: 



§ 5 ust. 4 - Projektowane postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie: „ Czas reakcji, licząc od 

momentu zgłoszenia awarii, (przyjęcie zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu gwarancyjnego w ciągu 

48 godzin.  

 

Pytanie Nr 9 

Umowa§ 5 ust. 5 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu skutecznej naprawy niewymagającej użycia części 
zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii do 5 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
§ 5 ust. 5 - Projektowane postanowienia umowy, otrzymuje brzmienie: „Czas skutecznej naprawy 

niewymagającej użycia części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 5 dni 

roboczych.” 

 
Pytanie Nr 10 

Umowa§ 5 ust. 6 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu skutecznej naprawy z użyciem części zamiennych licząc od 
momentu zgłoszenia awarii do 15 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
§ 5 ust. 6 - Projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: „Czas skutecznej naprawy z 

użyciem części zamiennych licząc od momentu zgłoszenia awarii w ciągu 10 dni roboczych.” 

 
Pytanie Nr 11 

Umowa§ 6 ust. 2  
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej za każde rozpoczęte 12 godziny 
zwłoki do 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy, w § 5 ust. 5 za każdy 
rozpoczęty 1 dzień zwłoki do 0,1 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 umowy, 
zaś w § 5 ust. 6 za każdy rozpoczęty 1 dzień zwłoki 0,1 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego 
w § 3 ust.1 umowy. W innych niż wskazanych powyżej przypadkach nienależytego wykonania umowy 
przez Wykonawcę, przez co rozumie się wykonanie przedmiotu umowy w sposób niezgodny z jej 
postanowieniami Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia od Wykonawcy kary umownej do 
wysokości 1 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 umowy, za każde naruszenie. 
W ocenie Wykonawcy proponowana wysokość kar jest znacząco zawyżona.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie Nr 12 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt. 4_Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokości od podłogi do szczytu parawanu wynoszącej 

165 cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 13 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 



Pkt.6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szerokości całkowitej parawanu po jego rozłożeniu 

wynoszącej 140 cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 14 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt.7, pkt. 13 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szerokości całkowitej parawanu po jego złożeniu 

wynoszącej 52 cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 15 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt.8 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie skrzydeł parawanu z płyt z poliwęglanu odpornego na 

zadrapania oraz uderzenia, niezapalnego (materiał zgodny z normą EN13501-1, B-s1 d0). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 16 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt.10 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podstawy jezdnej wyposażonej w cztery dwubieżniowe 

kółka jezdne z hamulcami, oraz 2 segmenty boczne również z takimi kółkami (1 kółko na panel), co 

zwiększa stabilność parawanu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 17 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt.11 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie powierzchni zajmowanej przez wózek wynoszącej 

50x48 cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 18 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt.11 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parawanu bez uchwytu do jego przemieszczania, z 

uwagi iż nie jest on niezbędny do prowadzenia parawanu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 19 



Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt. 16 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parawanu bez uchwytu do jego przemieszczania, z 

uwagi iż nie jest on niezbędny do prowadzenia parawanu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 20 

Część 3 – Parawan lekarski 3- częściowy – 2 szt. 

Pkt. 17 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parawanu bez aluminiowych uchwytów w formie 

rączek na zewnętrznych segmentach parawanu, z uwagi iż nie są one niezbędny do składania, 

rozkładania i przemieszczania parawanu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 21 

Pkt. 18 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parawanu o wadze 15,6 kg, co jest parametrem 

lepszym od wymaganego. Oferowany parawan jest lżejszy i wygodniejszy do obsługi i prowadzenia. 

 

(Zdjęcie poglądowe oferowanego parawanu) 

   

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 


